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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Ta tillvara på fritidshemmets potential för lärande 
och inrätta ett tak för barngruppernas storlek 

Svar på remiss KS 106-1383-2015 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner detta remissvar 

2. Remissvaret skickas till skolroteln. 

 

 

Susanne Leinsköld Britt Karlsson 

Tf. Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Skärholmens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss gällande 

Folkpartiets motion (2015:61) om att ta tillvara på fritidshemmets 

potential för lärande och inrätta ett tak för barngruppernas storlek. 

Stadsdelsförvaltningen instämmer i förslaget som innebär att 

fortsätta finansiera vidareutbildningen av barnskötare samt förslaget 

gällande kartläggning och införande av maxtak för 

fritidshemsgruppernas storlek. Stadsdelsförvaltningen ser i 

dagsläget inte ett behov av en övergripande strategi för rekrytering 

och kompetensutveckling. 

Bakgrund 

En remiss har inkommit till Skärholmens stadsdelsnämnd. 

Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag att svara på Folkpartiets 

motion (2015:61) om att ta tillvara på fritidshemmets potential för 

lärande och inrätta ett tak för barngruppernas storlek. 

Ärendet 

I dagsläget finns inte något tak för barngruppernas storlek inom 

fritidshemmet.  

 

Folkpartiets förslag är att kartlägga hur stadens fritidshem idag 

arbetar med gruppstorlekar och att utforma ett tak för 
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fritidshemgruppernas storlek. Förslaget innebär även att fortsätta 

bygga ut och finansiera den vidareutbildning som finns för 

högskolebehöriga barnskötare till lärare med inriktning fritidshem. 

Målet är ta fram en utvecklad strategi för rekrytering, 

kompetensutveckling och stärkta karriärvägar för lärare med 

inriktning mot fritidshem och annan fritidshemspersonal. Förslaget 

innebär sammanfattningsvis att ta tillvara på fritidshemmets 

potential för lärande och inrätta ett tak för barngruppernas storlek. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på avdelningen Förskola och fritid. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen instämmer i vikten av fritidshemmets 

funktion för barnen. Både i att ge eleverna stöd i skolarbetet och att 

de får tillgång till meningsfulla aktiviteter, social samvaro och lek.  

 

Stadsdelsförvaltningen ställer sig bakom Folkpartiets förslag till att 

kartlägga hur stadens fritidshem idag arbetar med gruppstorlekar 

samt att införa ett maxtak för fritidshemgruppernas storlek. 

Stadsdelsförvaltningen vill lyfta fram vikten av att se till hur 

verksamheten till viss del behöver utformas utifrån barnens 

önskemål och behov. Med ett tak för gruppens storlek bör det, 

utifrån aktiviteterna som sker, finnas utrymme för undantag.  

 

Stadsdelsförvaltningen instämmer med Folkpartiets förslag som 

förordar att fortsätta bygga ut och finansiera den vidareutbildning 

som finns för högskolebehöriga barnskötare till lärare med 

inriktning fritidshem. Stadsdelsförvaltningen arbetar kontinuerligt 

inom förskoleverksamheten med att erbjuda högskolebehöriga 

barnskötare vidareutbildning och ser ett växande behov av mer 

utbildad personal. Vidare är det viktigt att utarbeta en strategi för 

rekrytering och kompetensutveckling för att behålla och locka 

personal. Stadsdelsförvaltningen ser i dagsläget inte behovet av att 

denna tas fram centralt, då efterfrågan ser olika ut beroende på 

personalens erfarenhet, verksamhetens art samt barnens olika 

behov.  

 


